



OR.0003.28.2025

**Radny Rady Powiatu Gołdapskiego  
Pan Paweł Czyż**

**Dotyczy: zapytanie radnego z dnia 29.10.2025 r.**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z 29 października 2025 r. ws. „opasek bezpieczeństwa SOS”, informuję, jak poniżej:

**Ad. 1, 2, 3 i 4**

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kolejny już rok realizuje program „Korpus Wsparcia Seniorów” adresowany do wszystkich gmin w Polsce, zarówno miejskich, wiejskich, jak i miejsko – wiejskich. **Nie ma potrzeby tworzenia przez powiat analogicznego programu, zważywszy na fakt, iż do „Korpusu Wsparcia Seniorów” przystąpiły wszystkie trzy gminy powiatu gołdapskiego: Gołdap, Dubeninki, Banie Mazurskie.** Realizują one Moduł II wspomnianego programu, tj. rozwój usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” za pomocą opaski bezpieczeństwa, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Jednocześnie może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci ww. usług. Pośrednimi adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące



## Powiat Gołdapski

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.


Uczestnicy programu „Korpus Wsparcia Seniorów” korzystają z opasek bezpieczeństwa, które są wyposażone w:

- przycisk bezpieczeństwa (sygnał SOS),
- detektor upadku,
- czujnik zdjęcia opaski,
- lokalizator GPS,
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja),
- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzka.

Podopieczny ma możliwość zgłoszenia się po pomoc po naciśnięciu przycisku SOS. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencje pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.

Więcej informacji na temat Programu znajdzie Pan na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

<https://www.gov.pl/web/rodzina/program-korpus-wsparcia-seniorow-na-2025-rok> .

Z up. STAROSTY  
  
Marzanna Marianna  
Wardziejewska